
سکینه پاد:

ضرغامی حریت فکری داشت
هر توئیتی که می زدم قطعا یک تماس بعدش داشتم

می گوید: در شناسنامه »سکینه سادات پاد« هستم و 
در کانال شخصی اش »سارا سادات پاد«، همانجا که بدون 
ملاحظه  هشتگ می زند نه به خاندان سالاری. با همان 
مشی هم روبه روی دوربین می نشیند تا از یکسال و سه ماه 
حضور سخت و تجربه های  خود در دولت سیزدهم روایت 

کند. او به سوالات خبرآنلاین پاسخ داده است. 
   خانم پاد! در مدت حضور شما در دولت، یک 
شائبه هایی مطرح می شد از جمله اینکه شما پیشنهاد 
وایت شما از پروسه  خانم علم الهدی بودید و البته ر
همکاری با آقای رئیسی و حضورتان در دولت سیزدهم 

چندان اشاره ای به این موضوع نداشت؟
قطعا این شائبه را رد می کنم. من خانم دکتر علم الهدی 
را هم در زمانی که خود شهید رئیسی در آستان قدس 
بودند، هم بعد از آن، صرفا به خاطر موضوعات حقوقی 
می دیدم و توسط ایشان به جلساتی دعوت می شدم. در 
کنار اسم من برای این مسئولیت، اسم ۸ خانم دیگر هم 
ح بود و بررسی کرده بودند، با ما از نزدیک مصاحبه  مطر
علم الهدی  خانم  پیشنهاد  بنده  نه  بنابراین  کردند.  
نبودم. شاید ایشان هم جزو کسانی بودند که از ایشان 
هم نظر خواستند و رد نکرده و موافق بوده، آن هم بر 
حسب تخصص، وگرنه اینکه فکر کنیم ما یک رابطه رفاقتی 
داشتیم و داریم و این رفاقت بیاید اولویت قرار بگیرد به 
آقای  نبود چون جنس شخصیت  این طور  هیچ وجه 

رئیس جمهور شهید این مدلی نبود.
   این روایت خودشان برای شماست؟

بله من از زبان ایشان می گویم که گفتند بنده مداخله ای 
یک  حاشیه  در  ما  گفت وگوی  این  نمی کنم.  و  نکردم 
جلسه ای بود که دانشگاه شهید بهشتی من را دعوت 
کرده بود و اتفاقا درباره مباحث حقوقی بود و اساتید درجه 
یک حقوق حضور داشتند. بعد از آن مشهد آمدم و در 
آن جلسه شرکت کردم، بعد از جلسه با ایشان گفت وگو و 
صحبتی داشتیم و خودشان این را گفتند. بعد از مدتی 
که حکم من رسانه ای شد و مسئولیت به نام من زده شد، 
خانم دکتر علم الهدی را یکبار دیگر دیدم وگرنه قبل از 
آن به هیچ وجه. یعنی در آن سه چهار ماهی که اسم من 
ح شده بود، من را برای مصاحبه دعوت کرده بودند،  مطر
حتی مصاحبه نهادهای امنیتی رفته بودم، کوچکترین 
تماس و ارتباطی با خانم دکتر نداشتم و ایشان هم با بنده 

تماس نداشتند.
برای خود شما چه  زن بودن   اصطلاح شمشیر

هزینه ای داشت؟ 
بله، حتما همین طور بود. من هر توئیتی که می زدم 
قطعا یک تماس بعدش داشتم. یک تماس که می گویم 

منظورم از اولین تماس است.)خنده(
   تماس از داخل دولت؟

بله، از داخل دولت تماس داشتند. خب من تا الان 
کار  که برای مردم  نمی گفتم، بنای من هم بر این بود 
کنم. نمی خواستم حاشیه سازی ایجاد شود. خود آقای 
رئیس جمهور را بعضی ها خیلی تحت فشار قرار می دادند 
و حتی ایشان یک تعبیری به من گفتند، گفتند آقای فلانی 
به من زنگ زده و گفته ته تغاری دولت تان را جمع کنید! 
این ماجرا برمی گردد به آن توئیت من در مورد حجاب. 
فشارهای این چنینی به شخص آقای رئیس جمهور هم 
خیلی  زیاد بود و حتی به ایشان گفته بودند »پاد« را اصلا 
عزل کنید! به هر حال تعابیر مختلفی به کار می برند؛ اینکه 
به آقای رئیسی می گفتند چه نسبتی با شما دارد؟ ایشان 
چه نسبتی با دولت دارد؟ یا من را منتسب به طیف های 
سیاسی مختلف می کردند. حتی بدتر از اینها را بگویم، 
فحش هایی به من می دادند. من را از بیرون خیلی زیاد 
اذیت می کردند. دوستانی که به ظاهر خودشان را اسلامی، 
انقلابی و حزب اللهی می دانستند، خیلی من را اذیت 
که من حتی معتقدم خیلی هایشان  کردند. دوستانی 
منظومه فکری خود مقام معظم رهبری را هم نمی شناسند 
و حتی یکبار نخوانده اند. یعنی نخوانده، خودشان را 
صاحبنظر می دانند در اینکه ولایت فقیه و اسلام را تفسیر 
کنند، اینها در واقع آسیب ها و خطرات جدی ما در زمان 

کنون است. حال حاضر و ا
   معاون بانوان ریاست جمهوری مشخصا نگاه 
متفاوتی نسبت به نگاه شما دارند. نوع مراودات شما 

با خود خانم خزعلی چطور بود؟
خیلی خوب بود. خانم خزعلی حقیقتا از آدم هایی 
هم  با  مسائل  یکسری  در  نگاه مان  شاید  که  بودند 
بسیار متفاوت بود، اما برخورد خوبی داشتند. مثلا در 
نوع   حتی  و  اجتماعی  آزادی های  زنان،  حقوق  مورد 
که در  کنشگری مان، من معتقد و قائل به این هستم 
شرایط کنونی نمی شود یواش فکر کرد، باید بلند حرف زد و 
دفاع کرد. اصلا وظیفه من همین بود وگرنه اساسا تشکیل 
کت  گر قرار بود من سا این جایگاه فرمالیته، فرمایشی بود ا
کت باشم اما  باشم.  برای من خیلی کم هزینه بود که سا
سکوت با جایگاه تعریف شده برای من همخوانی نداشت.
   فشارها به شما از کدام ناحیه و طیفی در دولت 

بیشتر بود؟
در دولت مثلا افرادی داشتیم مثل آقای ضرغامی که 
شبیه تر به من حرف می زد و راحت بود، حریت فکری 
داشت و حرفش را هم می زد، ایشان هم وزیر بود. شاید 
طبیعتا در موضوعاتی که من مداخله می کردم یا حرف 
می زدم توقع این بود وزیر ارشاد هم بیاید. مثلا در بحث 
خبرنگاران و وضعیت همکاران شما در اعتراضات سال 
۱۴۰۱، که من تلاش هایی داشتم، این هم افزایی ها باید 
بیشتر بود. ببینید افراد در دولت به چند طیف تقسیم 
می شدند. بعضی ها سکوت می کردند. یعنی در خلوت و 
شاید من را جایی می دیدند، به من می گفتند چقدر عالی!  
چقدر توئیت خوبی زدی! چقدر کار ما را راحت کردی! من 
یکبار به یکی از این آقایان وزرا گفتم چرا دروغ می گویی؟ 
گر راست  تعجب کرد. گفت یعنی چی؟ گفتم یعنی اینکه ا

می گویی، بلند حرف بزن!

مهاجری،   محمد  شفیعی:  مطهره  ملی–  آرمان 
گفت: »جریان تندروی اصلاح طلب نقش  فعال اصولگرا 
اتفاقا جریان  و  قابل توجهی در پیروزی پزشکیان ندارد 
اعتدالی تلاش زیادی کردند و از نگرانی رئیس جمهورشدن 
جلیلی، به سمت پزشکیان رفتند. همین اصلاح طلبانی که 
سهم خواهی می کنند، در ۳ سال گذشته جز بی تاثیربودن 
و عدم حضور کاری نکردند.« محمد مهاجری ادامه داد: 
کنون سهم خواهی می کنند دو گروه هستند.  » کسانی که ا
گروه اول جریان اصولگرا هستند و جوری برخورد می کنند که 
انگار خودشان انتخابات را برده اند و تعیین تکلیف می کنند 
و دستور می دهند که دولت چه افرادی را بیاورد چه افرادی 
را نیاورد! البته این گروه بسیار هم عجیب و غریب هستند. 
که  گروه دوم جریان اصلاحات هستند به صورت عموم، 
طبیعتا معیارهایی را دارند و برخی مواقع فشارهایی را هم 
وارد می کنند. در خود جریان اصلاحات هم می توان دو دسته 
را مشاهده کرد. یک دسته افراد معقولی هستند و معتقدند 
آرامش و با معیارهای موردنظر  رئیس جمهور در فضای 
خودش افراد را انتخاب کند که این اتفاق در کمیته های 
راهبری با همه انتقاداتی که به آن وارد است، در حال انجام 
گروه دیگر افرادی هستند که  است.« مهاجری اضافه کرد: »
سعی دارند با فشار بر رئیس جمهور افراد خودشان را تحمیل 
کنند. بسیاری از این افراد کسانی هستند که تا ظهر جمعه در 
انتخابات شرکت نکرده بودند یا شاید هم اصلا شرکت نکردند. 
اصلاح طلبان تندرویی که مانند اصولگرایان تندرو، در حال 

فشارآوردن هستند.«
   اصلاح طلب تندرو اصلا یعنی چی؟

»اصلاح طلبان تندرو« یا »اصلاح طلبان میانه رو« دو نسبتی 
که برای ایجاد شکاف در جریان اصلاحات از آن استفاده 
می شود و بیش از همه از سوی منتقدان جریان اصلاحات 
مورد استفاده قرار می گیرد، البته محمد مهاجری در تعبیر 
اصلاح طلبان تندرو هدفی برای ایجاد شکاف ندارد و به 
تحلیل پرداخته است اما اصولا در ابتدا باید به این پرسش 
که اصلاح طلب تندرو چه معنایی دارد.  پاسخ داده شود 
یکی از اصول پذیرفته شده در جریان اصلاحات به رسمیت 
شناختن تکثر دیدگاه هاست. همگان در خاطر دارند که در 
انتخابات مجلس دوازدهم تحریمی در کار نبود بلکه عنوان 
شد که بر اساس تصمیم حزبی یا شخصی عمل شود اما برخی 
این تدبیر را تحریم خواندند و به بخشی از اصلاح طلبان که 
گرفته بودند، صفت تندرو دادند!   تصمیم به عدم شرکت 
گر به مرور اخبار پرداخته شود، اصولگرایان زمانی از دو  ا
کلمه اصلاح طلبان تندرو استفاده می کنند که منافشان در 
گفتن برای ممانعت از انتقاد  خطر باشد و اینگونه سخن 
حامیانشان است. برخی اوقات هم برای عدم حضور پرقدرت 
اصلاح طلبان در عرصه رقابت است مانند انتخابات مجلس 
سال گذشته که اصولگرایان تصور کردند اصلاح طلبان حضور 
پررنگی دارند بنابراین بارها از واژه اصلاح طلب تندرو استفاده 
کردند، چرا که آنها در ابتدا تلاش زیادی برای تبلیغ در راستای 
ردصلاحیت کاندیداهای اصلاح طلب کردند و پس از آن که 
نسبت به مشارکت پایین درانتخابات احساس خطر کردند، 
اتهام زنی ها با کلید واژه تندرو را آغاز کردند؛ مانند جوان که 

نوشته بود: »پروژه بخش رادیکال جبهه اصلاحات، نه صرفا 
عدم مشارکت در انتخابات، بلکه تلاش برای کاهش مشارکت 
در انتخابات است. از نظر آنان، با این رفتار نابهنجار سیاسی 
نظام مورد تنبیه قرار می گیرد و آن ها امیدوار هستند پس از 
این تنبیه، نظام تن به خواسته های فراقانونی آن ها بدهد. 
تجربه ثابت کرده است که قهر سیاسی و اعتصاب انتخاباتی 
مسیری نیست که نظام را وادار به تن دادن به بدعت های 
غیرقانونی کند، اما تندرو ها تصور می کنند به خواسته خود 
کام خود عبرت می گیرند.« نکته  می رسند و کمتر از گذشته نا
جالب توجه دیگر به استفاده اصولگرایان از این واژه ها برای 
رسیدن به اهدافشان در اردوگاه اصولگرایی است، مانند 
گذشته با اشاره به  عباس سلیمی نمین در اسفند سال 
انتخابات مجلس گفت: »تندکردن فضای سیاسی توسط 
که اصولگرایان  نیروهای تندروی اصلاح طلب منجر شد 
که این اتفاق قضیه ای مورد  کنند  کسب  تندرو موقعیتی 
که تصور بنده این بود  تأمل است که باید به آن پرداخت چرا
ح نخواهند بود اما این  که ما از این افراد عبور کردیم و مطر
تصور دقیق نبود.« در نهایت هدف پروژه شکاف در جریان 
اصلاحات با کلید واژه اصلاح طلبان تندرو به سادگی قابل 
تحلیل است، مانند روزی که مهر نوشت: »اساسا اجتناب 
و پرهیز از سیاست های رادیکال، طرفداران برجسته ای در 
جناح اصلاح طلب دارد؛ برجستگانی که البته در مقاطع قبلی، 
قربانی تندروها شدند؛ دنبال کنندگان اخبار سیاست داخلی 
فراموش نکرده اند که در جریان دو انتخابات گذشته یعنی 
در سال های ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰، چگونه افرادی نظیر »محمدرضا 
عارف«، »عبدالواحد موسوی لاری« و حتی »بهزاد نبوی« 
به سبب اعتقاد به مشارکت انتخاباتی، مورد حمله و هجمه 
چگونه  و  گرفتند  قرار  اصلاح طلبی  مدعی  رادیکال های 
تشکل هایی نظیر »شورایعالی سیاست گذاری اصلاح طلبان« 
موسوم به »شعسا« و »نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان« موسوم 
به »ناسا« با فشارهای تندروهای اصلاح طلب، منحل و 

مُضمَحل شدند.« 
   اصولگرایان به خودشان هم رحم نمی کنند

برخی  قدیمی  بازی  در  جناحی  و  سیاسی  منافع  جز 
اصولگرایان مشاهده نمی شود و جالب اینجاست زمانی که 
گان سبب اختلاف در جریان  به در بسته خوردند همین واژ
اصولگرایی شد.  ۱6 تیر سالجاری، پژوهشگر تاریخ اسلام 
رفتار های ناجوانمردانه اصولگرایان تندرو در حق ظریف 
انتخابات  کنش های دوره  را عامل وا و روحانی و زنگنه 
کنش  دانست. رسول جعفریان، پژوهشگر تاریخ اسلام، در وا
به تخریب چهره های چون حسن روحانی، ظریف و زنگنه در 
طول تبلیغات و مناظرات انتخاباتی در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، در در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: رفتارهای ناجوادنمردانه پاره ای از کارگزاران وابسته 
به اصولگرایان تندرو در حق ظریف و روحانی و زنگنه، نقش 
کنش هایی داشت که در دوره انتخابات پدید  مهمی در وا
آمد. البته که مردم حرف یک طرف را صادقانه تر دیدند. 
فشار بیش از حد، آن هم بی دلیل، روی افراد باشد یا گروه ها، 
پیامدهای بدی دارد. دیماه سال گذشته محمدرضا باهنر 
روایت منتشر نشده ای از برنامه شکست خورده اصولگرایان 
تندرو برای ۱۳ میلیون نفری که به میرحسین موسوی رای 
«، او در  گزارش »وطن امروز کرده است. به  داده بودند، 
مصاحبه ای که با این روزنامه داشته گفته است: »برخی 
دوستان تند ما بودند که می گفتند باید برویم و آن ۱۳ میلیون 
نفری را که به موسوی رای دادند؛ پیدا کنیم و ببینیم چه 
کسانی هستند اما بنده گفتم اتفاقا اینکه در انتخابات شرکت 
کردند و رای دادند کار خوبی کردند. بالاخره به یک کاندیدایی 
رای دادند که توسط شورای نگهبان تایید شده است. هفته 
بعد از انتخابات مقام معظم رهبری یک خطبه ای خواندند 
و گفتند دیگر فتنه نکنید. بعد از فرمایش رهبری، کسی که به 
اردوگاه مهندس موسوی رفته، مجرم است، لذا قبل از آن هر 

کس به موسوی رای داده، مجرم نیست.
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گزارش »آرمان ملی« از اهداف  واژه سازی های اصولگرایانه

عملیات شکاف با رمز »اصلاح طلبان تندرو«
   محمد مهاجری: تندروهای اصلاح طلب نقشی در پیروزی پزشکیان نداشتند

آرمان ملی- احسان اسقایی: دولت 
از  که  به عنوان دولتی  مسعود پزشکیان 
آن توقع می رود که برای حل مسائل بزرگ 
کار شود تا چندی دیگر  کشور دست به 
کرد. هرچند تا آغاز به  کارخواهد  آغاز به 
کار کابینه چند هفته زمان باقی است، اما 
پزشکیان معاون اول خود را معرفی کرده 
کنون باید شاهد پایه گذاری  و به نظر از ا
سیاست های کلی برای عبور از مشکلات 
باشیم. یکی از چالش هایی که در پیش روی 
دولت وجود دارد برخی مسائل در سیاست 
خارجی است و دولت باید بتواند به گونه ای 
ارتباط  این  در  نظام  کلی  سیاست های 
در  را  واقعی  تحولات  که  کند  اجرایی  را 
عرصه سیاست خارجی را شاهد باشیم. 
این موضوع  بررسی   برای  »آرمان ملی« 
کارشناس سیاست  فریدون مجلسی،  با 

خارجی به گفت وگو پرداخته است.

   اولویت منافع ملی باشد
فریدون مجلسی در ارتباط با لزوم تحول 
در سیاست خارجی گفت: دولت جدید باید 
بتواند سایر قوا را هم به این سمت بکشد که 
اولویت باید منافع داخلی باشد به طوری که 
برای مدتی برخی موضع گیری ها از شدت 
از  از دفاع  غ  فار برخوردار شود.  کمتری 
حقوق مردم فلسطین که از لحاظ اخلاقی، 
ما   و  است  صحیح  حقوقی  و  اجتماعی 

وظیفه داریم از حقوق آنها حمایت کنیم.

   لزوم توجه به توسعه کشور
 مجلسی افزود: درکنار این نگاه اخلاقی 
باید توسعه کشورمان را هم در نظر بگیریم 
تا مردم ایران از منظر اقتصادی از کشورهای 

روزگاری  ایران  نیفتند.  عقب  منطقه 
کشور منطقه بود و سرانه  ثروتمند ترین 
مردم سه برابر ترکیه بود و از عربستان و عراق 
و همه کشورهای آسیایی جلو تر بودیم. از 
این رو باید نگاه به داخل انداخت و این 
عقب ماندگی ها را جبران کرد. در سیاست 
خارجی دولت باید منافع و صلاح توسعه 
کنون  گر ا کشور در نظر گرفته شود کما اینکه ا
ایران ثروتمند ترین کشور منطقه بود خود 
به خود قوی تر هم بودیم و در منازعات 
بین المللی هم بیشتر می توانستیم نقش 

داشته باشیم.

   به شتاب توسعه کشورهای اطراف 
توجه کنیم

به  نگاهی  کرد:  بیان  کارشناس  این 
اطرافمان  کشورهای  در  توسعه  شتاب 
نشان می دهد برخی قدرت ها در اطراف 
ایران در حال سر برآوردن هستند. نمونه 

آن نیز جمهوری آذربایجان، عربستان و 
امارات متحده عربی است حتی عراق هم 
به شدت در حال توسعه زیرساخت های 
این  توسعه  ضریب  باید  ما  است  خود 
کشورها را با ضریب توسعه خود مقایسه 
کنیم. در این صورت با نگاه به داخل به 
سمت توسعه کشورمان از توسعه بیشتری 

برخوردار خواهیم شد.

   مردم زندگی روبه توسعه می خواهند
 فریدون مجلسی ادامه داد: باید دید که 
تا چه اندازه به این موارد توجه خواهد شد تا 
دولت آقای پزشکیان بتواند موفقیت هایی 
گر برخی چالش ها مانند  به دست آورد. ا
تحریم به صورت درست حل و فصل نشود و 
برخی ترجیح دهند روند گذشته ادامه پیدا 
کنون  کند البته مردم ما می توانند مانند ا
گر مقصود  به زندگی خود ادامه دهند اما ا
پیشرفت با نگاه های جهانی است، باید به 

سیاست های بهتری را در نظر بگیریم. البته 
کنون هم ما نمرده ایم اما وضعیتی که در  ا
کنون وجود ندارد.  شأن ملت ایران است ا
دچار قطع برق می شویم، نیروی خدادادی 
خورشیدی در حال از بین رفتن است و 
چون پولی برای سرمایه گذاری نداریم از 
کنار آن عبور می کنیم. نیروی باد در بسیاری 
از نقاط ایران در حال وزش است اما چون 
نمی توانیم با سرمایه گذاری از آن استفاده 
کنیم عملا با چالش در حوزه انرژی روبه رو 
هستیم. در ایران به خوبی می توان صدها 
کیلومتر مربع کشت گلخانه ای ایجاد کرد 
کنون کشت گلخانه ای داریم اما از  البته ا
تمام ظرفیت کشور در این زمینه به علت 
فقدان سرمایه استفاده نمی کنیم. از این 
منظر در آینده عقب خواهیم ماند. این 
موارد باعث می شود درجه رضایت مردم 
کاهش یابد و مردم نگران هستند و خواستار 
آن هستند که وضعیت ایران بهبود یابد و 

زندگی در شأن آنها در کشور ایجاد شود.

را  یم  تحر و  کرد  اصلاحات  باید     
برداشت

کرد:  کید   فریدون مجلسی در انتها تا
و  خارجی  سیاست  در  اصلاحات  بدون 
اصلاحات در ادبیات تندروها در داخل 
کشور و جلوگیری از هزینه کردهای کم سود، 
امکان موفقیت در نظام اقتصادی ایران 
جنگ  یک  در  ما  منافع  و  ندارد  وجود 
فرسایشی)تحریم( که برای ما ایجاد شده 
گر  ا و  است  بین رفتن  از  حال  در  است 
دهد،  تغییر  را  روند  این  بخواهد  دولت 
باید کشورمان را از روند فرسایشی به علت 

تحریم ها نجات دهد.

»آرمان ملی« در گفت وگو با فریدون مجلسی تحول در سیاست خارجی را بررسی می کند؛ 

توجهبهداخلبرایچرخشچرخها

گفت وگوی تلفنی مکرون و نتانیاهو 
درباره تنش ها با لبنان

 جلوگیری اهالی 
»مجدل شمس« از ورود نتانیاهو

گسترش  پیرامون  نگرانی های  تشدید 
از حادثه مجد  جنگ در خاورمیانه پس 
حزب ا...  صهیونیستی  رژیم  که  الشمس 
لبنان را مسبب آن دانسته است باعث شده 
بازیگران منطقه و بین المللی در تلاش برای 
میانجیگری در این باره باشند. فرانسه که 
زمانی لبنان را مستعمره خود داشت یکی از 
این میانجیگران خودخوانده است. بر این 
اساس، کاخ الیزه یکشنبه با صدور بیانیه ای 
رئیس جمهور  مکرون،  امانوئل  کرد  اعلام 
نتانیاهو،  بنیامین  با  تماسی  طی  فرانسه 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی مراتب نگرانی 
خود را از تشدید درگیری ها میان اسرائیل 
کرد. مکرون در این تماس  و لبنان اعلام 
تلفنی خواستار جلوگیری از تشدید تنش ها 
و توسعه درگیری ها میان حزب ا... لبنان و 
رژیم صهیونیستی شد. این بیانیه می افزاید: 
نتانیاهو  به  تلفنی  این تماس  مکرون در 
یادآوری کرد که پاریس هر آنچه بتواند انجام 
خواهد داد تا مانع از وقوع منازعه جدید در 
منطقه شود. این اقدام فرانسه از طریق ارسال 
پیام به تمامی طرف های منازعه صورت 
می گیرد. پیش از مقامات ارشد فرانسوی از 
جمله رئیس جمهور و وزیر خارجه این رژیم با 
سفر به سرزمین های اشغالی از مواضع تل آویو 
در جنگ غزه حمایت کرده بودند. با این حال، 
کنون هیچ اقدامی جهت تحت فشار  پاریس تا
قراردادن رژیم صهیونیستی به منظور پایان 

مناقشات در خاورمیانه انجام نداده است. 
   جلوگیری از ورود نتانیاهو

سوریه  رسمی  تلویزیون  نوشت:  مهر   
گزارش داد که اهالی منطقه مجدل شمس 
»بنیامین  ورود  از  اشغالی  جولان  در 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به این شهر جلوگیری به عمل آورده و وی 
را جنایتکار جنگی توصیف کرده اند. اهالی 
مجدل شمس اعضای حزب لیکود را که در 
مراسم تشییع قربانیان اصابت موشک به 
یک زمین فوتبال در این شهرک شرکت کرده 
بودند، مورد حمله قرار دادند. در حالی که 
هشدار  صدور  حال  در  غربی  کشورهای 
مسافرتی برای شهروندان شان و توصیه 
الکساندر  هستند،  بیروت  فوری  ترک  به 
کید کرد  کوف، سفیر روسیه در لبنان تا رودا
که در حال حاضر هیچ دلیلی برای وحشت 
کوف از شهروندان روسیه  وجود ندارد. رودا
خواست که تا آرام شدن شرایط در لبنان، 
که  کرد  کید  تا ادامه  در  و  بمانند  منتظر 
کنون دلیلی برای وحشت جدی وجود  هم ا
ندارد و سفارت روسیه همچنان به فعالیت 
اقدامات  و  می دهد  ادامه  خود  عادی 
امنیتی مورد نیاز را برای کارکنانش اتخاذ 
می کند. پیش تر منابع خبری اعلام کردند 
که در بحبوحه تشدید تنش ها، کشورهای 
از  صهیونیستی  رژیم  حامیان  و  غربی 
شهروندان خود در لبنان خواسته اند تا 
بلافاصله این کشور را ترک کنند. به غیر از 
آمریکا، آلمان، انگلیس و فرانسه، کشورهای 
 ، هلند، کانادا ایرلند، مقدونیه شمالی، نروژ
سوئد، بلژیک، دانمارک، استرالیا و ایتالیا 
هشدار  بیرون  در  خود  شهروندان  برای 
مسافرتی صادر کرده و از آنها خواسته اند تا 

بلافاصله نسبت به ترک لبنان اقدام کنند.
   هشدار به شهروندان

بیروت  در  سعودی  عربستان  سفارت 
نیز از شهروندانش خواست تا فورا لبنان را 
ترک کنند و در بخشی از بیانیه خود بر لزوم 
حفظ تماس با این سفارتخانه در صورت 
کید کرد. استرالیا با  بروز موقعیت اضطراری تا
اشاره به شرایط امنیتی به شدت متلاطم در 
کیدا درباره سفر به  لبنان، به شهروندانش ا
این کشور هشدار داده است. وزارت خارجه 
هلند در بخشی از پیامی که در ایکس منتشر 
کرده، به شهروندان خود توصیه کرده است 
که از سفر به لبنان خودداری کنند و از اتباع 
کنون در این کشور حضور  این کشور که هم ا
پروازهای  زمانی که  تا  خواست  نیز  دارند 
کنند.  تجاری فعال هستند، لبنان را ترک 
برخی شرکت های هواپیمایی اروپایی نیز 
پروازهای خود را به فرودگاه بیروت به حال 
تعلیق درآورده اند. بلومبرگ نیز مدعی شده 
است که پروازهای ورودی و خروجی فرودگاه 
بین المللی رفیق حریری بیروت لغو شده 
یا به تعویق افتاده اند. گفتنی است منطقه 
مجدل شمس در بلندی های اشغالی جولان 
قرار  موشکی  حمله  هدف  شنبه  شامگاه 
گرفت. این حمله منجر به کشته شدن ۱۲ نفر 
و زخمی شدن ده ها نفر دیگر شد. در پی این 
حمله، رسانه ها و مقامات رژیم صهیونیستی، 
حزب ا... لبنان را عامل آن معرفی کردند، 
اما »محمد عفیف« مسئول روابط عمومی 
حزب ا... لبنان اعلام کرد که حزب ا... قاطعانه 
حمله به شهرک صهیونیست نشین »مجدل 
کید  تا را تکذیب می کند. عفیف  شمس« 
کرد: ما قاطعانه ادعاهای برخی رسانه های 
دشمن در خصوص حمله به مجدل شمس 
در جولان اشغالی را تکذیب می کنیم. وی 
کید می کنیم که مقاومت به هیچ  افزود: تا
وجه به این حادثه ارتباطی ندارد و قاطعانه 
تمامی ادعاهای دروغ در این خصوص را 

تکذیب می کنیم.


